

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(648737)
Rp. 10,929,429,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Loka Perakitan dan Pengujian Ruminansia Kecil

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			235,690,000		
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			235,690,000		
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	220.0 Produk		235,690,000		
7911.BJA.104	Lokasi : KAB. DELISERDANG Laporan Hasil Uji Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan	220.0 Produk		235,690,000		
051	Pengujian Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan			235,690,000	U	
A	Instrumen Ruminansia Kecil yang diuji			235,690,000		
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh			39,995,000	1	PNP
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)					
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sumatera Utara)	2105.0 OH	19,000	39,995,000	*	SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			195,695,000	1	PNP
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)					
	- Perbaikan Kandang Laboratorium Lapang (Blokir)	1.0 Keg	20,415,000	20,415,000	*	
	- Bahan Kimia (Blokir)	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	*	
	- Perlengkapan Habis Pakai Lapangan Percobaan (Blokir)	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	*	
	- Bahan Kimia	1.0 Keg	12,500,000	12,500,000	*	
	- Perbaikan Kandang Laboratorium Lapang	1.0 Keg	91,685,000	91,685,000	*	
	- Peralatan Laboratorium Habis Pakai	1.0 Keg	11,095,000	11,095,000	*	
	- Perlengkapan Habis Pakai Lapangan Percobaan	1.0 Keg	30,000,000	30,000,000	*	
	- ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	*	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,693,739,000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Perakitan dan Modernisasi Pertanian			10,693,739,000		
6918.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		885,000,000		
6918.AEA.101	Lokasi : KAB. DELISERDANG Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		885,000,000		
051	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			885,000,000	U	
A	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			885,000,000		
521211	Belanja Bahan			187,080,000	2	RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)					
	- Fotocopy/Pengandaan/Penjilidan	4.0 Kali	500,000	2,000,000		
	- Cetakan, Spanduk, dan Perlengkapan lainnya dalam pelaksanaan kegiatan	1.0 Paket	12,500,000	12,500,000		
	- Makan Rapat Biasa (ACEH)	1150.0 OK	50,000	57,500,000		
	- Snack Rapat Biasa (ACEH)	2100.0 OK	20,000	42,000,000		
	- Bahan Pendukung Kegiatan Habis Pakai	1.0 Paket	73,080,000	73,080,000	*	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			15,000,000		RM
	(KPPN.124-Tebing Tinggi)					
	- Sewa Tempat Kegiatan	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Perakitan dan Pengujian Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,929,429,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.124-Tebing Tinggi) - ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	3,320,000	3,320,000	2 *
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon 2/Setara) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon 3/Setara)	8.0 OJ 24.0 OJ	1,000,000 900,000	8,000,000 21,600,000	2 *
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Uang harian (Aceh) - Transportasi - Hotel/penginapan - Blokir Perjalanan dinas biasa	512.0 OP 32.0 OP 110.0 OP 203.0 OP	360,000 2,411,875 700,000 500,000	184,320,000 77,180,000 77,000,000 101,500,000	2 *
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Bantuan Transport - Blokir Perjalanan Dinas dalam Kota	600.0 OH 900.0 OH	140,000 140,000	84,000,000 126,000,000	2 *
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,808,739,000	
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	
A	Pengelolaan Administrasi Perlengkapan Perkantoran			10,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.124-Tebing Tinggi) - ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Uang harian - Hotel/penginapan	16.0 OP 4.0 OP	370,000 520,000	5,920,000 2,080,000	RM
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		200,000,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			200,000,000	
A	Penyusunan Program dan Anggaran			41,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.124-Tebing Tinggi) - ATK/Bahan Komputer	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Perakitan dan Pengujian Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,929,429,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			40,000,000	RM
	- Uang harian (Sumatera Utara)	14.0 OP	370,000	5,180,000	
	- Uang harian (Jawa Barat)	30.0 OP	430,000	12,900,000	
	- Penginapan	12.0 OP	500,000	6,000,000	
	- Transportasi	8.0 OP	1,990,000	15,920,000	
B	<i>Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi</i>			16,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			1,000,000	2 RM
	- Cetak Laporan Kegiatan	2.0 Buah	500,000	1,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			15,000,000	2 RM
	- Uang harian (Sumatera Utara)	6.0 OP	370,000	2,220,000	*
	- Uang harian (Jawa Barat)	4.0 OP	430,000	1,720,000	*
	- Penginapan	6.0 OP	500,000	3,000,000	*
	- Transportasi	4.0 OP	2,015,000	8,060,000	*
C	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks</i>			11,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			1,000,000	2 RM
	- ATK/ Bahan Komputer	1.0 Keg	1,000,000	1,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			10,000,000	2 RM
	- Uang harian (Sumatera Utara)	4.0 OP	370,000	1,480,000	*
	- Uang harian (Jawa Barat)	8.0 OP	430,000	3,440,000	*
	- Penginapan	3.0 OP	500,000	1,500,000	*
	- Transportasi	2.0 OP	1,790,000	3,580,000	*
D	<i>Administrasi Kepegawaian</i>			32,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			2,000,000	RM
	- ATK/ Bahan Komputer	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			30,000,000	RM
	- Uang harian (Jawa Barat)	16.0 OP	430,000	6,880,000	
	- Uang harian Sumut	14.0 OP	370,000	5,180,000	
	- Penginapan	12.0 OP	500,000	6,000,000	
	- Transportasi	6.0 OP	1,990,000	11,940,000	
E	<i>Pengelolaan Keuangan perkantoran</i>			35,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			5,000,000	RM
	- ATK/ Bahan Komputer	1.0 Keg	5,000,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Perakitan dan Pengujian Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,929,429,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			30,000,000	2
	- Uang harian	25.0 OP	482,400	12,060,000	
	- Penginapan	8.0 OP	500,000	4,000,000	
	- Transportasi	6.0 OP	1,840,000	11,040,000	
	- Blokir Perjalanan Dinas biasa	1.0 OP	2,900,000	2,900,000	*
F	<u>Pelayanan Teknis</u>			32,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			2,000,000	
	- ATK/ Bahan Komputer	1.0 Keg	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			30,000,000	
	- Uang harian (Jawa barat)	16.0 OP	430,000	6,880,000	
	- Uang harian Sumut	14.0 OP	370,000	5,180,000	
	- Penginapan	12.0 OP	500,000	6,000,000	
	- Transportasi	6.0 OP	1,990,000	11,940,000	
G	<u>Pengelolaan Hubungan masyarakat dan Informasi</u>			33,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			3,000,000	2
	- ATK/ Bahan Komputer	1.0 Keg	3,000,000	3,000,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			30,000,000	2
	- Uang harian (Sumatera Utara)	14.0 OP	370,000	5,180,000	*
	- Uang harian (Jawa Barat)	16.0 OP	430,000	6,880,000	*
	- Penginapan	12.0 OP	500,000	6,000,000	*
	- Transportasi	6.0 OP	1,990,000	11,940,000	*
6918.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		9,598,739,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			2,333,665,000	
A	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</u>			2,254,339,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			1,516,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	1,516,000,000	1,516,000,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			40,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	40,000	40,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			91,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	91,000,000	91,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Perakitan dan Pengujian Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,929,429,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	26,600,000	26,600,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 Tahun	8,400,000	8,400,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 Tahun	140,000,000	140,000,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 Tahun	10,400,000	10,400,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 Tahun	77,000,000	77,000,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	255,799,000	255,799,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	46,000,000	46,000,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Uang Lembur Golongan II - Uang Lembur Golongan III - Uang Makan PNS Golongan I dan II - Uang Makan PNS Golongan III	600.0 OJ 1200.0 OJ 300.0 OH 600.0 OH	24,000 30,000 35,000 37,000	14,400,000 36,000,000 10,500,000 22,200,000	SBM SBM SBM SBM
B	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan Tenaga PPPK</i>			79,326,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	40,612,000	40,612,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Tahun	14,000	14,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 Tahun	4,900,000	4,900,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 Tahun	9,800,000	9,800,000	RM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(648737)	Loka Perakitan dan Pengujian Ruminansia Kecil
ALOKASI	Rp. 10,929,429,000	

6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			5,400,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 Tahun	5,400,000	5,400,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			7,500,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 Tahun	7,500,000	7,500,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			8,700,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	8,700,000	8,700,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			2,400,000	RM
	- Uang Lembur PPPK	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
	- Uang Makan Lembur	1.0 Tahun	400,000	400,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			7,265,074,000	
A	<i>Kebutuhan Sehari - hari Perkantoran</i>			<i>1,342,000,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			1,292,000,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai baru CPNS dan PPPK	8.0 STEL	850,000	6,800,000	
	- Langganan surat kabar/koran dan majalah	12.0 Bulan	555,000	6,660,000	
	- Uang Lembur Pengemudi/Petugas	1500.0 OJ	13,000	19,500,000	
	- Kebersihan/Pramubakti				
	- Uang Makan Lembur Pengemudi/Petugas	150.0 OH	30,000	4,500,000	
	- Kebersihan/Pramubakti				
	- Honor Tenaga PPNP	312.0 OB	2,500,000	780,000,000	
	- Pakaian Kerja Satpam	10.0 STEL	1,400,000	14,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Sumatera Utara)	1.0 STKR	60,000,000	60,000,000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat	30.0 STEL	850,000	25,500,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas	20.0 STEL	600,000	12,000,000	
	- Kebersihan/Pramubakti				
	- Upah Harian Lepas Rumah Tangga Perkantoran	4472.0 OH	70,000	313,040,000	
	- Pencetakan dan Pengadaan (Laporan, kalender, Spanduk, Bannner dan cetakan lainnya)	12.0 Bulan	2,500,000	30,000,000	
	- Pengurusan Surat-surat Kendaraan Dinas	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			5,000,000	RM
	- Pengiriman Surat	100.0 Paket	50,000	5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			45,000,000	RM
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA UTARA	500.0 OK	45,000	22,500,000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA UTARA	1500.0 OK	15,000	22,500,000	
B	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			<i>1,652,610,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Perakitan dan Pengujian Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,929,429,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Meubelair rumah tangga kantor - Belanja mesin perkantoran	1.0 Paket 1.0 Paket	60,000,000 50,000,000	110,000,000 60,000,000 50,000,000	RM
521253	<u>Belanja Gedung dan Bangunan - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Pemeliharaan Area Parkir kendaraan roda 2 - Pemeliharaan naungan kebun sumber benih (KSB)	1.0 Keg 1.0 Keg	23,000,000 23,000,000	46,000,000 23,000,000 23,000,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Pemeliharaan Bangunan Parkir - Pemeliharaan Gerbang Bio Security - Pemeliharaan Pagar Pengaman Aset Kantor - Pemeliharaan Halaman Kandang Produksi - Pemeliharaan Gedung Pakan - Pemeliharaan Kebun Hijauan Pakan Ternak (HPT) - Pemeliharaan Kandang Produksi - Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Laboratorium Molekuler - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Laboratorium Nutrisi dan Pakan Ternak - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Gedung Serbaguna - Pemeliharaan Lantai Jemur	48.0 M2 100.0 M2 2000.0 M2 1500.0 M2 300.0 M2 5000.0 M2 2000.0 M2 2500.0 M2 1120.0 M2 320.0 M2 320.0 M2 300.0 M2 500.0 M2	140,000 50,000 20,000 10,000 70,000 10,000 120,000 10,000 170,000 60,000 80,000 110,000 40,000	690,920,000 6,720,000 5,000,000 40,000,000 15,000,000 21,000,000 50,000,000 240,000,000 25,000,000 190,400,000 19,200,000 25,600,000 33,000,000 20,000,000	RM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Pemeliharaan Rumah Negara Gol II Tipe C (2 Unit) - Pemeliharaan Rumah Negara Gol II Tipe E (2 Unit) - Pemeliharaan Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan Permanen	70.0 M2 36.0 M2 120.0 M2	130,000 130,000 140,000	30,580,000 9,100,000 4,680,000 16,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Perakitan dan Pengujian Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,929,429,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			775,110,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Mesin pengelola Feses	2.0 Unit	5,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan CCTV	3.0 Unit	3,000,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan Kamera DSLR	3.0 Unit	1,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Drone	1.0 Unit	1,000,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Jaringan internet	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Fimaks dan Trailer	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Traktor	2.0 Unit	35,000,000	70,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Mesin Grass Cutter	10.0 Unit	1,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Greender	1.0 Unit	30,000,000	30,000,000	
	- Operasional Mesin Genset	2.0 Unit	10,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Mixer	2.0 Unit	30,000,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Shredder	2.0 Unit	30,000,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	40.0 UNIT	511,000	20,440,000	
	- Pemeliharaan Printer	18.0 UNIT	690,000	12,420,000	
	- Pemeliharaan AC Split	25.0 UNIT	610,000	15,250,000	
	- Pemeliharaan Genset 30 KVA	1.0 Unit	7,000,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	4.0 UNIT	5,000,000	20,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional kendaraan roda 3	3.0 Unit	5,000,000	15,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	7.0 UNIT	35,000,000	245,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan)	1.0 UNIT	34,000,000	34,000,000	
	- Biaya Operasional dan Pemeliharaan Kendaraan Micro Bus	1.0 Unit	30,000,000	30,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Roda 6	1.0 Unit	15,000,000	15,000,000	
C	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			351,184,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			125,000,000	RM
	- Pembayaran Jasa Internet	1.0 Tahun	120,000,000	120,000,000	
	- Langganan Aplikasi	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			214,184,000	RM
	- Langganan Daya Listrik	1.0 Tahun	214,184,000	214,184,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi)			12,000,000	RM
	- Langganan Daya Telepon/Fax	1.0 Tahun	12,000,000	12,000,000	
D	<u>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</u>			221,240,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Perakitan dan Pengujian Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,929,429,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Pemeriksaan Kesehatan pegawai (Medical Chek-UP)	30.0 OP	1,000,000	30,000,000	RM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Sumatera Utara)	3600.0 OH	19,000	68,400,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN Tingkat Pengguna Barang	24.0 OB	240,000	5,760,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	300,000	10,800,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta)	12.0 OB	300,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Pelatihan SDM	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon 2/Setara)	5.0 OJ	1,000,000	5,000,000	RM
E	<i>Perbibitan Ruminansia Kecil (Sei Putih)</i>			1,962,440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Perlengkapan Kegiatan Habis Pakai	13.0 Paket	8,000,000	104,000,000	RM
	- Perlengkapan Kegiatan Habis Pakai Keswan	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Upah Harian Lepas Perbibitan	10192.0 OH	70,000	713,440,000	RM
	- Biaya transportasi pengambilan bungkil inti sawit	6.0 kali	5,000,000	30,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Obat-obatan	1200.0 Paket	30,000	36,000,000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Bahan Pakan Kosentrat Kambing	210000.0 Kg	5,000	1,050,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648737) Loka Perakitan dan Pengujian Ruminansia Kecil
ALOKASI Rp. 10,929,429,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Analisa Proksimat Pakan Konsentrat - Pengujian Kesehatan Hewan	48.0 SMPL 50.0 SMPL	250,000 200,000	22,000,000 12,000,000 10,000,000	RM
F	<u>Perbibitan Ruminansia kecil (Bogor)</u>			1,615,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Perlengkapan Kegiatan Habis Pakai	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Upah Harian Lepas KP. Bogor - Pengolahan Lahan Pengembalaan - Transportasi Pemindahan Ternak	4416.0 OH 1500.0 M2 1.0 Keg	100,000 10,000 25,000,000	441,600,000 15,000,000 25,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Obat-obatan	800.0 Paket	30,000	24,000,000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Pakan Kosentrat Kambing - Pakan Rumput Kambing dan Domba	140000.0 Kg 100000.0 Kg	7,000 1,000	980,000,000 100,000,000	RM
G	<u>Laboratorium Ruminasia Kecil</u>			65,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Perlengkapan Kegiatan Habis Pakai	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Biaya Kalibrasi dan Uji Profisiensi	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Bahan Uji	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	RM
H	<u>Akreditasi Terkait Perkantoran</u>			55,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Biaya Akreditasi (Iuran Tahunan/Surveilans/Assesment)	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	RM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.124-Tebing Tinggi) - Jasa Konsultan dan Auditor Eksternal ISO 9001-2015	1.0 Keg	35,000,000	35,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

SEI PUTIH, 13 Juni 2025

MUHAMMAD SYAWAL,S.PT,M.SI

NIP 198012202008011009